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 KVĚTEN 2023 

Vážení spoluobčané, 
nevím jak Vám, ale mně měsíc duben 
utekl jako voda a strašně rychle jsme se 
přehoupli do května, podle mne 
nejkrásnějšího měsíce roku, kdy se vše 
probouzí a začíná kvést. I když letos nás trochu déle trápí zima a asi ještě 
chvíli potrápí.   Jak už se u nás stalo dlouholetou tradicí, 8. května ve 14.00 
hodin se sejdeme u památníku obětí válek, kde společně se členy SDH 
položíme věnce a květiny. Společně uctíme památku všech, kteří bojovali a 
položili život za mír během druhé světové války. Všech, kteří se května roku 
1945 nedožili a současně za všechny oběti války na Ukrajině. Následovat 
bude koncert pěveckého souboru Václav v obřadní místnosti obecního 
úřadu.  
      V měsíci květnu nás také čeká Okrsková hasičská soutěž, která se 
uskuteční tentokrát v obci Šípy, v sobotu 6.května od 13.00 hodin na 
fotbalovém hřišti.  Další akcí v květnu bude tradiční „Pochod údolím 
Javornice“, který pořádají manželé Coufalovi. Pochod se uskuteční v sobotu 
13. května, sraz účastníků bude v 9.00 hodin na autobusové zastávce. 
V sobotu se můžete vydat i do Cihelny, kde v 9h začíná soutěž pro děti se 
zájmem o přírodu Zlatá srnčí trofej. Od 13h v rámci oslav 75 let MS Javorna 
můžete shlédnout výstavu o historii spolku, výstavu trofejí a doprovodný 
program. 
     Pro všechny milovníky jízdy na kole je připraven závod KOLO-TOČ, a to 
v sobotu 27.5.2023. Více informací se dozvíte na samostatných plakátech. 
Určitě všichni pořadatelé budou rádi, když se akcí zúčastní co nejvíce lidí. 
Příprava všech akcí zabere hodně času a úsilí, proto všem pořadatelům akcí 
tímto děkuji. 
     Jak jsem Vás v minulém čísle zpravodaje informovala, probíhá realizace 
interaktivních panelů naučné stezky „Kazilka“. V současné době 
připomínkujeme texty a obrázky na panelech a pokud vše dobře dopadne, v 
červnu společně slavnostně naučnou stezku otevřeme. Věřím, že to bude 
další krásné místo, kam se budeme všichni rádi vracet a které bude 
navštěvovat hodně lidí.  
Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné květnové dny plné sluníčka a radosti.  

 
Blanka Čebišová, starostka obce 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí, středa    8:00 - 11:30  
  12:00 - 17:00 
Ostatní dny po telefonické domluvě 

------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 

(13.5., 27.5., 10.6., 24.6.) 

------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý, pátek 8:00 - 12:00 
7:00 – 8:00 pouze sestra  
(odběry krve, injekce) 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt: 723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  12:00 - 17:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 
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Výstavba kanalizace a ČOV 
Stavba kanalizace a ČOV se blíží ke zdárnému konci. Poslední fáze stavby, která započala v březnu se pomalu 
dokončuje, hlavní stoky jsou téměř všechny dokončeny a zbývá realizace ještě několika veřejných přípojek. 
V pátek 5.5.2023 v odpoledních hodinách a v sobotu 6.5.2023 bude probíhat oprava komunikace před ZŠ a MŠ 
před finálním asfaltováním. Pokud možno, tak se této silnici vyhněte.  Od 9. května započne homogenizace 
vozovek II. a III. třídy, tj. hlavní silnice Rakovník – Kralovice a vedlejší silnice směrem k nádraží. Z tohoto důvodu 
bude na těchto komunikacích omezen provoz a doprava bude opět řízena semafory. Po této fázi stavby budou 
plošně obnoveny ostatní povrchy a silnice budou opět v dobrém stavu. V poslední fázi stavby dojde k úpravě 
veřejných prostranství a chodníků, které byly dotčeny stavbou.   
Jsem ráda, že se postupně napojují další jednotlivé nemovitosti.  Opět bych chtěla připomenout, aby vlastníci 
nemovitostí nejdříve navštívili obecní úřad a podepsali smlouvu o připojení, nezapomínali pořizovat 
fotodokumentaci a situační plánek připojení. Prosím, nezapomínejte kontaktovat zaměstnance úřadu, aby přišel 
zkontrolovat napojení na kanalizaci ještě před záhozem. Fyzická kontrola a zdokumentování je opravdu nutné, 
neboť obec bude muset dokládat dokumentaci o připojení k závěrečnému vyhodnocení akce. Je v zájmu nás 
všech, aby dokončení stavby kanalizace a ČOV proběhlo v pořádku a splnili jsme všechny závazné parametry 
dotace, zejména připojení nemovitostí. Zároveň bych chtěla připomenout, že po vyhodnocení zkušebního 
provozu bude stavba uvedena do trvalého užívání a stávající jednotná kanalizace bude sloužit pouze jako 
dešťová. Z žádné nemovitosti nebude možné do této kanalizace již odvádět splaškové vody. V případě vašich 
dotazů jsme všichni na úřadě maximálně vstřícní a připraveni podat informace a dle možností pomoci.  

                                              Blanka Čebišová, starostka obce 
 

HLASUJTE PRO PAMÁTKU SVÉHO SRDCE – soutěž sbírek 
Vážení spoluobčané, 
dne 18.4.2023 byl zahájen 12. ročník soutěže veřejných sbírek na památky – MÁME VYBRÁNO.  Obdrželi jsme 
informaci, že i naše sbírka na opravu varhan v kostele sv. Václava byla zařazena do této soutěže. Více informací 
o soutěži a hlasování se dozvíte na tomto odkazu https://www.mamevybrano.cz/soutez-1-kolo  nebo na našich 
webových stránkách 
Naši sbírku najdete ve Středočeském kraji pod č. 241. 
Hlasování probíhá od 18.4.2023 do 31.5.2023.     Děkujeme za každý Váš hlas 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
Obec Čistá a kulturní výbor obce si pro Vás připravili ke Dni matek zábavnou stezku MAMINKY ZVÍŘÁTEK. Stezka 
potrvá od čtvrtka 11.5.2023 do neděle 14.5.2023. Hrací karta k vyzvednutí v COOPu nebo na OÚ od středy 
10.5.2023. 

https://www.mamevybrano.cz/soutez-1-kolo
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Provozní doba sběrného dvora v roce 2023: 
středa  16:00  - 17:00   
sobota        9:00  -  11:00   (pouze v určené dny) 
(13. a 27. května, 10. a 24. června, 15. a 29. července, 12. a 26. srpna) 

 

Vodné a stočné 2023 
Připomínáme, že v dubnu obec prováděla odečty vodoměrů za období 1.5.2022 – 30.4.2023. V případě, že jste 
nebyli zastiženi doma, nahlaste neprodleně stav Vašeho vodoměru na obecní úřad, pí. Valigurčinové. Tel. 
313 549 454. V případě, že nebudeme znát stav vodoměru do 30. května 2023, bude výpočet proveden 
odhadem, dle minulých let. 

Děkujeme za spolupráci.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

Pozvánka 
Pořadatelé pochodu Údolím Javornice vás zvou na sobotu 
13. 5. 2023 na autobusovou zastávku na náměstí v Čisté. Bude tam přistaven autobus pro účastníky pochodu s 
odjezdem v 9°° hodin do Jesenice – startu pochodu.  
Trasa: Jesenice - Pláveč – prameny Javornice – Čočkův rybník – Smrk – Kůzová – fotbalové hřiště Čistá.  
Délka pochodu 16 km. 
Účastnický poplatek: dospělý 30,- Kč, děti a mládež 20,- Kč. 

                                                                       Těší se na vás ředitel pochodu Zbyněk Coufal 

Ohlédnutí za čarodějnicemi 2023 
Slet čarodějnic se i letos konal na Holubáku. Nejprve jsme upravili prostor pro setkání. Potom přišla na řadu 
trasa hry pro děti, která vede přilehlým lesem. K našemu zděšení zde bylo velmi mnoho vyvrácených stromů a 
ulámaných větví. Na trasu jsme se vrátili celkem 3x. Děkujeme za pomoc s pilou Karlu Štětinovi a za pomoc s 
křovinořezem Petru Vopatovi. A pak mohl začít slet. Sešlo se nás na 35 čarodějnic. Zvláštní poděkování patří 
čarodějnici Ospalíně a jejím pomocnicím, které si otevřely na louce zkrášlovací salon. Přinesené občerstvení nám 
zpestřila paní Janičová, která napekla pro všechny neobvyklou pochoutku – useknuté prsty. 
Do hry v lese se zapojilo 27 dětí často i s rodiči. Za splněné úkoly děti dostaly malou odměnu a pamětní 
omalovánku. Potom ještě hledaly na louce obrázky čarodějnic a vyluštily tajenku. A ani Hejkal nezapomněl přijít 
a honit děti. 
Na závěr jsme si zazpívali, napsali a spálili tajná přání a došlo i na upálení čarodějnice. Uklidili jsme trasu, sletiště, 
uhasili oheň a už teď se těšíme na příští rok. 

                                                                                                        Poletucha Hejkalová 

Český den proti rakovině 
Veřejná sbírka Český den proti rakovině se opět vrací do tradičního květnového termínu - proběhne ve středu 
10. května. I v letošním roce se děti v doprovodu dospělých hasičů opět zapojí a v 15:30 vyrazí do ulic naší obce. 
Při letošní sbírce dárci dostanou ke kytičce s modrou stužkou i informační letáček o prevenci před onemocněním 
rakoviny plic a škodlivosti kouření.  
Ve středu 10. května tisíce dobrovolníků ve žlutých tričkách vyrazí do ulic nabízet kytičky a letáčky. Minimální 
příspěvek za jednu kytičku činí 20 Kč. Pokud lidé „svého“ dobrovolníka nepotkají, mohou podpořit aktivity Ligy 
proti rakovině i na dálku. Stačí odeslat dárcovskou SMSve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS 
KVET 90 nebo DMS KVET 190 na číslo 87 777 můžete koupit e-kytičku a podpořit tak Český den proti rakovině. 
Cena DMS je 30 / 60 / 90 / 190 Kč.  
Výtěžek sbírky slouží k základnímu cíli Ligy – snížení úmrtnosti na rakovinu v České republice. Finance budou 
rozděleny podle dlouhodobých pilířových programů: nádorová prevence, zlepšování kvality života onkologicky 
nemocných, podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a investiční modernizace či kompletizace 
onkologických pracovišť.          SDH Čistá 

OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

DOŠLO DO REDAKCE 
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Recitační soutěž pro žáky 1. stupně ZŠ 
Ve středu 26. dubna 2023 se na Základní škole v Čisté 
konala recitační soutěž pro žáky 1. stupně ZŠ.  
Recitační soutěže mají pro děti mladšího školního věku 
velký význam. Pomáhají například rozvíjet umělecké 
nadání, schopnosti vystupovat před publikem. Děti získávají zkušenosti s přednesem textu 

s porozuměním, zlepšují svoji výslovnost, seznamují se s literaturou. Soutěže jsou také skvělou příležitostí 
k posílení sebevědomí. Navíc se na soutěžích děti setkávají s vrstevníky z jiných tříd a mohou si porovnat své 
schopnosti. Důležité je také to, že recitace podporuje rozvoj jazykových schopností a kreativity, což může mít 
pozitivní vliv na celkové vzdělávání dětí v dalších oblastech.  
Ve škole se soutěžilo ve dvou kategoriích. První kategorie byla určena pro děti z 1. a 2. tříd, druhá pro žáky 3. a 
4. ročníku. Celkem vystoupilo 15 žáků s recitací básní od známých i méně známých autorů, což přispělo 
k pestrosti vystoupení. 
Do diváckých lavic usedly děti ze školní družiny, které přišly podpořit své spolužáky. Vystoupení byla pečlivě 
připravená a po každé básni následoval vždy velký potlesk. A tak porota, kterou tvořily paní učitelky z 1. stupně 
- Mgr. Pavla Slabá, Mgr. Jiřina Kovařovská a Mgr. Kamila Mallá, měla nelehký úkol při výběru nejlepších 

recitátorů, protože všechna vystoupení byla velmi vydařená. 
 Velká pochvala patřila všem 
soutěžícím, kteří se odvážili vystoupit 
před publikem a předvedli své výborné 
recitační dovednosti. Tři nejlepší 
recitátoři v každé kategorii obdrželi 
diplomy, ostatní soutěžící si odnesli 
pamětní listy a sladkosti.  
 

1.kategorie             
1. místo Míša Malovanik (2.třída) 
2. místo Šárka Vopatová (2.třída) 
3. místo Terezka Čiháková (1.třída) 
 

2.kategorie              
1. místo Viktorka Henzlová (3. třída)      
2. místo Maruška Průchová (4.třída) 
3. místo Dorinka Turková (3.třída)

Určitě se těšíme na setkání s básněmi i příští rok a věříme, že soutěž bude stejně úspěšná a inspirativní jako 
letos.             Mgr. Jiřina Kovařovská 

Noc s Andersenem 
Již po dvacáté se ve školách, knihovnách a v různých 
klubech uskutečnil další ročník Noci s Andersenem. I naše 
škola byla součástí této akce na podporu dětského 
čtenářství.  
Cílem této akce bylo nalákat děti, které baví číst a které by 
chtěly začít číst. Snažit se děti odvést od televize a počítače 
a ukázat jim bohatý svět příběhů. 
Tento rok byl ve znamení výborné české ilustrátorky 
Heleny Zmatlíkové. S dětmi jsme se sešli v 18.00 hodin ve 
škole, kde jsme si prohlédli knihy s krásnými ilustracemi 
od Heleny Zmatlíkové, přečetli vybrané úryvky z knih a 
vyrobili si hrneček s potiskem. Poté nás čekalo 8 stanovišť, 

kde děti plnily různé úkoly. Nejvíce je bavilo stanoviště s názvem Album našeho děťátka, kde musely kompletně 
obléci miminko v kočárku. Děti si domu kromě krásného zážitku odnesly na památku pohlednici a hrneček. 

Kamila Mallá 

ZŠ A MŠ 
ČISTÁ 
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Noc s pohádkou v MŠ 
Dne 31. 3. 2023 se v MŠ konala Noc 
s pohádkou. Děti si přinesly spacáky, 
karimatky, polštářky, plyšáčky, baterky a 
svoje nejoblíbenější knížky. Na programu 
byla hlavně zábava, prohlížení knížek, 
stínové obrázky s baterkami a 
vybarvování omalovánek s pohádkovými 
postavami. Večer si všichni moc užili, 

všichni byli stateční, nikdo neplakal a ráno se všem krásně vstávalo. Každý si 
domů odnesl malou odměnu za statečnost. 
  

 p. učitelky: Hůlová B., Tesaříková I. 
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Jako redakce Čisteckého zpravodaje jsme se rozhodli postupně představit nové 
zastupitelstvo, zvolené v podzimních komunálních volbách. Pro březnové číslo 
Čisteckého zpravodaje jsme s několika otázkami oslovili zastupitele obce, 
Michala Peška (48 let, kandidoval za Sdružení nezávislých kandidátů „Čistecka“) 
 

 
1. Michale, v zastupitelstvu jsi už taky nějaký ten pátek. Co tě do těchto vod přivedlo? 
Do zastupitelstva mě přivedla Blanka, která mě oslovila, jestli bych nechtěl kandidovat do zastupitelstva obce a 
podílet se na rozvoji. Což jsem přijal s nadšením. 

 
2. Byla někdy doba, kdy si chtěl s touto "službou" praštit? 
Vyloženě praštit ne, ale jeden čas jsem byl pracovně vytížen a to jsem přemýšlel zda se své 
funkce vzdát a přenechat jí někomu kdo by měl více času. Nakonec jsem to neudělal. 
 
3. Za svoji působnost jsi se jako zastupitel podílel na spoustě projektů, které se 
podařilo zrealizovat. Přesto, je ještě něco, co nám tu podle tebe chybí a být by 
mohlo? 
Chtěl bych jen aby se lidé k sobě chovali lépe a více zapojili do veřejného života. 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1903-2013, tedy končící 3. 
 

1943 
V tomto roce se do bojů poprvé zapojil 1. samostatný československý pluk v SSSR, a to u Sokolova. Němci 
kapitulovali u Staligradu. Ve Varšavském ghetu došlo k povstání, které bylo krvavě potlačeno a kolem 60 tisíc 
židů bylo odvlečeno do vyhlazovacích táborů. v USA byl spuštěn první atomový reaktor. V tomto roce se narodili 
například herci Jan Vlasák, Luděk Sobota, Ladislav Županič, Václav Postránecký, Petr Oliva a Petr Brukner, 
skladatel a zpěvák Jiří Zmožek, překladatel Shakespearových děl Martin Hilský, arcibiskup Dominik Duka, 
hudebník a zakládající člen Plastic People of Universe Vráťa Brabenec, zpěvák Miki Volek, klarinetista Felix 
Slováček, malíř Aleš Lamr, hudebník a politik František Rigo Čech, předseda ústavního soudu Pavel Rychetský, 
zpěváci Václav Neckář a Karel Černoch, zpěvačka Janis Joplin, člen Beatles George Harirson, skladatel a 
instrumentalista Vangelis, zpěvák Rolling Stones Mick Jagger, herec Rober De Niro, skladatel Peter Lipa, 
zakladatelé Pink Floyd Roger Waters a Rick Write. Naopak v tomto roce zemřeli například komunistický 
spisovatel Julius Fučík, fyzik Nikola Tesla nebo skladatel a klavírista Sergej Rachmaninov. 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Myslivecký spolek Javorna Čistá 1948 – 2023 
 
V rámci okresního kola soutěže pro děti se zájmem o 
přírodu Zlatá srnčí trofej (viz plakát), které se uskuteční dne 13.5.2023 v Cihelně v Čisté, zveme 
veřejnost na výstavu o historii spolku, výstavu trofejí a doprovodný program. 
 
Soutěž proběhne od 9 hod. do cca 13 hod., poté bude následovat doprovodný program: 
Psí spřežení J. Svoboda Milíčov – představení plemene Sibiřský husky, povídání o mushingu, mazlení 
a focení se psy 
výstava fotografií přírody, historické fotografie ZST, vábení zvěře, myslivecké troubení … 
výstava k 75. výročí MS Javorna Čistá     
 

za výbor MS Javorna Čistá Lucie Váhalová 
 

NAŠI 
ZASTUPITELÉ 

 

 

Z HISTORIE 

 

SPOLKOVÉ ZPRÁVY 
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_____________________________________________________________________________ 

 
Základní kolo v požárním sportu okrsku č.13 Čistá 
 
Jako již tradičně, první sobotu v květnu, proběhne hasičská soutěž našeho 

okresku, ale tentokrát se organizace ujali kamarádi ze Šípů. 
 
V sobotu 6. 5. 2023 od 13,00, sportovní areál Šípy 
Soutěž pořádá okrsek Čistá.  
Břežany, Čistá, Šípy, Václavy, Velká Chmelištná, Všesulov, Zavidov, Zdeslav 
Občerstvení zajištěno. Doprovodný program pro děti s hasičskou tematikou. 
Přijďte podpořit své hasiče. 

Za okrsek - velitel: Vlastimil Schuh 
 

Další hasičské akce v požárním sportu   
Pořádané okresním sdružením hasičů Rakovník. 

 
7. 5.     CTIF Rakovník (dospělí) Městský stadion Zátiší, Rakovník 
13. 5.   I. kolo Rakovnické ligy Senomaty – PÚ MH 
14. 5.  II. kolo Plamínku Městský stadion Zátiší, Rakovník 
20. 5.   I. kolo PS – dorost, ženy, muži Městský stadion Zátiší, Rakovník 
26. −27. 5. Plamen Městský stadion Zátiší, Rakovník 
 

Za okresní sdružení hasičů – náměstek starosty V. Schuh 
_____________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 

                                 
 

  1. Jaro u Strachovického mostu - Zděnek Richter 2. Západ slunce na Vidomě - Jiří Čebiš 3. Jaro u Závlahy - Tomáš Razým 

DUBNOVÉ VÝSLEDKY FOTOSOUTĚŽE 

 
Děkujeme všem amatérským fotografům za zaslání dubnových fotografií. 
Tentokrát se nám za měsíc duben sešlo 10 krásných fotek. Do bodování fotografií 
jsme zapojili všechny zastupitele obce. Na všechny fotografie se můžete podívat do 
fotogalerie na stránkách obce. 
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_____________________________________________________________________________ 

ZAHRADNICTVÍ BLACKÁ 
Prodej sadby, balkónové květiny, smuteční vazba           
                                                                                                                    každý den do 18 h 

NA PRODEJ sazenice                   Tel: 739 628 892 

Rajče – Tornádo, Start, Spencer, balkonové 
Paprika – kapie, zeleninová, kozí roh sladký/pálivý 
Salát – k rychlení, ledový 
Kedlubna – modrá, bílá 
Okurky - roubované 
Pórek, Květák, Zelí, Kadeřávek, Celer 
Bylinky 
Květiny 
Voskovky, Begonie, Zonálky různé barvy 
Pelargonie převislá jednoduchá, plnokvětá 
Surfinie, Cínie, Astry, Afrikán 

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je dobře           
V sobotu 22. dubna proběhl úklid a příprava volejbalového hřiště 
na další sezónu. V té letošní si obnovou projdou i tribuny. Máte 
chuť si přijít také zahrát? Hrajeme každý čtvrtek od 18h do 20h a 
v neděli od 14h do 16h.   
 

To je špatně 
Koho může těšit zničit 
probouzející se růže po zimě?  

Máte něco na srdci? Něco se Vám líbí/nelíbí? Přispějte do této rubriky. Děkujeme všem přispěvovatelům. KV 

To je dobře 
Dne 29. dubna 2023 na Valné 
hromadě České asociace Sport pro 
všechny 2023 v Praze byla 
oceněna paní Katka Coufalová, a 
to Zlatou medailí dr. Miroslava 
Tyrše.  
Katce, která pozitivně ovlivnila 
několik generací dětí v Čisté a před 
jejímž životním elánem a vůlí 
smekáme, gratulujeme k tomuto 
významnému ocenění. 
 

To je špatně 
Na začátku alejí se někdo 
nevešel na pozemní komunikaci 
a „ozdobil“ travnatý pás těmito 
kolejemi.   

PLACENÁ INZERCE 
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__________________________________________________________________________________________________
Nová rubrika kronikáře pana 
Jaroslava Sklenáře se zaměří na 
místní historii v obraze.  
 

           
 
V roce 1939 bylo započato se stavbou obytbé budovy Občanské záložny v Čisté. Plány ke stavbě projektoval a 
vypracoval rodák z Čisté Augustin Korb, stavitel z Prahy, kterému byla stavba zadána, jelikož jeho nabídka byla 
ze čtyř nabídek nejlépe vyhovující a nejlevnější. Rozpočet stavby byl na 330 000K. Budova to byla dvoupatrová, 
s mansardou a velkou prodejnou firmy Baťa. Byla to nejmodernější stavba obytného domu v Čisté, i po stránce 
hygienické, neboť všechny byty byly opatřeny koupelnami, splachovacími glosety a do všech bytů byla zavedena 
voda a elektřina. Dům měl mít také společnou prádelnu. Touto novostavbou se Občanská záložna snažila 
alespoň částečně řešit bytovou otázku v našem městě. 

____________________________________________________________________________ 
 

25. ledna 1736 přišla do 
Čisté kompanie ruského vojska. 
Na jednoho muže byla dána 1 
libra masa, 2 libry chleba (libra ½ 
kg), žejdlík krupičky, pinta piva 
(1,91 litru) a půl žejdlíku (477,6 
ml) pálenky. Pro deset koní byl 
dán oves a seno. 

Válečné bouře, které 
nastaly, zasáhly i Čistou. 
Obyvatelstvo opět trpělo 
stálými  pochody vojsk a 
dodávkami proviantu, které 
musely být odevzdány. Několik 
předešlých špatných roků 
přispělo ještě k větší bídě. 

 Když v roce 1742 
přitáhlo vojsko z Plas a Na 
Vidomi se utábořilo, byly tímto 
vojskem z větší části pokáceny 
dubové stromy V Hájku. Vojsku, 
které čítalo 24 000 mužů velel 
kníže Kristian z Lobkovic. 

Důstojníci byli ubytováni ve 
všech domech a vojáci měli 
ležení Na Vidomi a V Hájku. 
Poněvadž v tomto roce byla 
tuhá zima, pobořili a pokradli 
vojáci sousedům všechny ploty 
a les Hájek z větší části pokáceli 
a spálili. Městečko jejich 
pobytem utrpělo značné škody. 
 Dne 13. června 1742 
táhlo od Plzně přes Čistou ku 
Praze francouzské vojsko, o síle 
8000 mužů a za nimi pak táhli 
Hesové. 
 20. června 1742 
přimašírovalo z nenadání 500 
mužů saského vojska a 100 
Poláků, kteří měli dlouhé tyčky a 
na nich železné špice a 
korouhvičky. Městečko je 

chlebem a ovsem vydržovalo. 
Těmito vojenskými pochody 
utrpělo městečko velkých škod, 
sláma i seno bylo všechno 
zkrmeno, takže žádná píce 
některému sousedu nezůstala. 
Také se nedostávalo potravin. 

15. července 1745 
navštívilo Čistou ruské vojsko, 
které spěchalo Rakušanům na 
pomoc. Po uzavření míru 
v Cáchách přišlo toto vojsko 
zase nazpět v síle 13 000 mužů a 
zůstalo krátký čas ležením 
v Čisté. Při těchto návštěvách 
utrpěli sousedé v Čisté opět 
velkých škod. 

 
Jaroslav Sklenář, kronikář 

/redakčně bez zásahu/ 

 

TOULKY ČISTECKOU MINULOSTÍ 

Z HISTORIE OBCE ČISTÁ 
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Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 7 

ze dne 17. dubna 2023 
 
Návrh usnesení č. 69/23: ZO schvaluje návrh programu jednání 7. zasedání ZO. Pro - 10 všemi hlasy, Proti – 0, 
Zdržel se – 0, USNESENÍ č. 69/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 70/23: ZO schvaluje Dodatek č. 4 ke 
smlouvě s firmou Zepris na akci „Splašková kanalizace a ČOV“ ve výši 4,313.924,90 Kč bez DPH na homogenizaci 
vozovky a pověřuje starostku podpisem dodatku. Pro - 10 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0; USNESENÍ č. 70/23 
BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 71/23: ZO schvaluje všechny tři smlouvy s firmou ISES s.r.o. na 
administraci projektů „Dostavba ZŠ“ – částka 394.000,- Kč bez DPH, „Svah pod školou“ – částka 243.000,- Kč bez 
DPD a „Oprava varhan“ – částka 203.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem všech tří smluv. Pro - 10 
všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0; USNESENÍ č. 71/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 72/23: ZO 
schvaluje podané žádosti o dotace z Dotačního programu obce Čistá na rok 2023 v požadované celkové výši 
309.500,- Kč. Pro - 10 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0; USNESENÍ č. 72/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení 
č. 73/23: ZO schvaluje Účetní odpisový plán Obce Čistá na rok 2023. Pro - 10 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 
0; USNESENÍ č. 73/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 74/23: ZO schvaluje návrh nové Smlouvy o 
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s., Praha, a pověřuje starostku jejím podpisem. Pro - 10 všemi hlasy, 
Proti – 0, Zdržel se – 0; USNESENÍ č. 74/23 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 75/23: ZO schvaluje písemně 
vyzvat p. S., aby dále neparkoval kamionem na veřejném prostranství obce Lhota a uvedl plochu zničenou 
parkováním do původního stavu. Pro - 10 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0; USNESENÍ č. 75/23 BYLO 
SCHVÁLENO.    
 
 
 

 
 

VÝPIS USNESENÍ 
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